
Sexuálně přenosné nemoci, komerční sexuální zneužívání dětí,
deviantní chování, homofobie, to vše jsou problémy dnešní doby.
Mnohé státy řeší tyto jevy včasnou intervencí do systému
školství a kladou velký důraz na prevenci. V České republice
stále ještě nejsme jako společnost připraveni na mnohé znaky
vyspělé a demokratické společnosti, čímž informovanost dětí i o
takto choulostivých problémech bezesporu je.

Vliv křesťanství, tradičních hodnot a způsobu chování a jisté
puritánství stále v naší společnosti přetrvává. Oprávněnost
modelu rodiny uzurpující si výhradní právo na výchovu svých
dětí s ohledem na dnešní možnosti rodičů v moderní hektické
společnosti nemá uplatnění. Dětem jsou hlavně v médiích
vnucovány různé formy sexuality, které v dětech vyvolávají
zmatek a pocit mravního uvolnění. Je kladen důraz na prožitek,
zábavu a snadný a bezstarostný život, který ovšem není zrcadlem
skutečnosti.

Vzdělávat děti v oblasti sexuální problematiky by mělo být sice
primárně rodinnou záležitostí, ale jak už bylo řečeno, vlivem
sociálních změn, struktur společnosti i proměnou rodiny, musí
být nápomocna i škola. Ta má mít, nebo by mít měla dostatek
prostoru, i odborných pedagogů pro všeobecný přehled a prevenci
sexuálně přenosných nemocí, nechtěnému otěhotnění nebo
patologických jevů.

Tato práce zdůrazňuje potřebu věnovat se dětem a
nebagatelizovat váhu sexuality, která není pouze záležitostí
dospělosti, ale se kterou se již rodíme.


